令和５年１１月２日

保護者あて

県立八重山特別支援学校

校  長  稲 田  洋 一

（公印省略）

２学期 寄宿舎参観について（お知らせ）

時下、保護者の皆様には日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

今年度も、本校寄宿舎では感染症対策を講じながら、安心安全に集団生活が送れるよう運営を行って

おります。

さて、本校寄宿舎では寄宿舎生活に興味がある、または入舎を検討している保護者の皆様に寄宿舎教

育への理解を深めていただくため、「寄宿舎参観」を下記のとおり実施いたします。

つきましては、日程を調整して頂き、気軽に寄宿舎参観にご参加下さいますよう、よろしくお願いい

たします。

記

１．対 象： 本校児童生徒及びその保護者

※保護者のみの参観も可能です。

２．日 時： 令和５年１１月６日（月) ～ １１月９日(木)１６：００ ～ １９：３０

上記の都合の良い時間帯で３０分程度の見学。

＊参加申し込みは不要です。来舎時の受付をお願いします

【参観の流れ】

オリエンテーション（＊参観方法の留意事項について）⇒３０分程度の自由参観⇒各自、自由に参観終了

３．場 所： 本校寄宿舎

４．協力願い：①来舎した際は、受付をおねがいします

②感染症の状況によっては参観を中止することもあります。

       ③「風邪症状のある方」や、「同居家族に発熱等の風邪症状がある方」は、寄宿舎参観

を見合わせてくださるようご協力をお願いします。

④来舎の際は検温と手指消毒のご協力をお願いします。

寄宿舎 日課の流れ

時 間 日 課 内  容

６：１５
６：３０

日直起床
起床
部屋清掃

・日直活動
・検温①、洗面、歯磨き、寝具片付け
・入浴、着替え
・部屋清掃

７：００
７：２０
７：５０

朝 食 準 備
朝 食
朝 食 終 了

・テーブル準備・拭き
・手洗い、アルコール消毒、配膳
・食事、服薬など
・片付け、清掃、歯磨き

８：１０
８：３０
８：４０

登校準備
ホール集合、朝の会
【登 校】

・着替え、持ち物、衣服の点検
・検温②、健康観察
・登校付添

１０：００
～

１５：１５
この時間は、寄宿舎職員が施設の案内を行います。

15：30 【下 校】
全舎生（月～木）

・検温③、健康観察
・着替え、荷物整理、整理整頓
・分担区清掃(水曜日)
・入浴、洗濯、アイロンがけ
・余暇活動
・舎行事、部屋長会、係会など
・おやつ（基本、毎週水曜日）

17：20
17：45
18：10

夕食準備
夕食
夕食終了

・テーブル準備・拭き
・手洗い、アルコール消毒、配膳
・食事、服薬など
・片付け、清掃、歯磨き

18：30 部屋活動 ・日課(洗濯干し)や個別の学習など

18：45
   ～

19：40

自由時間
学習会など

・入浴、洗濯、アイロンがけ
・舎内外での遊び、運動
・各係の活動、話し合い

19：50
20：15

21：00

ミーティング
就寝準備

消灯

・検温④、健康観察、舎監の点呼など
・歯磨き、着替え、就寝準備
・各棟内および各部屋で過ごす
・就寝